
GILDE 
KONTAKT 

SCT. 
GEORGS 

GILDERNE 
I 

ODENSE 

NR. 4 
april 
2024 

Foto: ASP 



- 2 - 

 

Man skal have succes med noget 
det har jeg da forstået. 
Så jeg holdt mig 
længst under vandet. 
Den ide løb som meget andet 
ud i sandet. 
Fik jeg siden at vide 
efter en rum tid. 

Man skal have succes med noget. 

Jeg lod ekvipere 
og uden at genere. 
Kræver det mere 
at holde fanen højt: 
Når virkelighedens bølgesprøjt 
i det erhvervsliv som stod brud, 
vaskede øregas ud 
på sin mage. 

Spillets regler 
som ofte afspejler. 
Et billede 
der let krakelerer. 
Var ude af spil 
slut med at lade sig forestille. 
Da vi dykkede ned 
på vej mod bunden. 

Af Carsten Vilches 

Ham der skreg på initiativ 
lå nu stille og stiv . 
Forekom mig letter forkommen 
nåede ikke at få hånden op af lommen. 

Erik Johnsen 2. gilde 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

Kære gildebrødre 

Som tiden iler – det er allerede april og i år indledes denne måned med påsken med dens mu-
ligheder for at være sammen med ens nærmeste – som jo også kan være gode gildevenner. 
 
Med april måneds komme skulle alle gildeting være vel overståede, og der er valgt nye gilde-
ledelsesmedlemmer, som, sammen med de siddende, er klar til at arbejde for gildebevægelsen 
og medlemmerne; både de nuværende og dem, som forhåbentlig kommer til. Jeg er sikker på, 
at vores udviklingsudvalg i samarbejde med alle landets DUS’er og andre interesserede, som 
har været til netværksmøde her i marts, har spændende emner på ”tapetet”. 
 
Den 16. maj 2024 afholder vi stadsgildeting, og et af punkterne på dette ting er, at der skal 
vælges ny stadsgildemester. Jeg har nu bestridt posten i 6 år, og dels henstilles det ifølge Sct. 
Georgs Gildernes vedtægter, at man ikke bestrider en ledelsespost i mere end 6 år, dels finder 
jeg det ganske fornuftigt, at der sker en kontinuerlig udskiftning i ledelsen. 
Jeg synes selv, at jeg overleverer en yderst kompetent og driftssikker ledelse til min efterføl-
ger, idet det er lykkedes at få alle poster besat med gildemedlemmer, som kan og vil arbejde 
for Odense Stadsgilde – vi har en DIS, en DUS, en stadsgildekansler og en stadsgildeskatme-
ster, så det er et godt team, den nye stadsgildemester kommer til at arbejde sammen med. 
 
Den 1. februar 2024 var sidste frist for at indsende forslag til ændring af stadsgildets vedtæg-
ter, og ved fristens udløb var der ingen forslag modtaget. 
Fristen for at indsende andre forslag, som ønskes behandlet og vedtaget på stadsgildetinget er 
den 16. april 2024, så det kan endnu nås. Forslag skal sendes på mail til karen@ibje.dk 
 
Indkaldelse inklusive eventuelle fremsendte forslag vil kunne læses i Gildekontakt for maj. 
 
God påske og nyd foråret 
 

Venlig hilsen 

Karen 

 

Du er velkommen til arbejdsdag i gilde-

huset 

Mandag den 15. april 2024, 

Vi mødes kl. 9.30 

Tilmelding på sms 30 60 90 88 

Gildehuset 

about:blank
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 Regnskab for Goodturnfonden 
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 Regnskab for Stadsgildet 
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 1. GILDE 
GK  Kis Rasthøj GM  Bodil Buur GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
Næste møde er tirsdag den 16. april 2024 kl. 13.30  
hos Kirsten C. Lupinvej 67, 5210 Odense NV 
Emne: Christiansfeld 

 

Riddergruppe 2. 
Mandag den 27. maj hos Elna, Remisegade 15, 1.th. 5800 Nyborg kl. 
14.00. 
Emner: Oplæg ved Kis ”Lykke”. 

Jeg vil ønske for dig, at du må få et ligeså langt og fornøjeligt liv, som jeg har haft. 
Det kan du få ved at leve fornuftigt og være hjælpsom mod andre mennesker. 
Jeg skal fortælle dig mit livs hemmelighed:  
Jeg har altid prøvet at få spejderløftet og spejderloven med i alt, hvad jeg har foretaget mig. 
Hvis du også gør det, vil dit liv blive lykkeligt, og du vil få en herlig tilværelse, selv om du 
bliver 80.            Baden Powell 
 
 
Vi holder Sct. Georgs dag sammen med 8. gilde, der har inviteret os. 
 
tirsdag den 23. april i gildehuset kl. 15.30 - 19.30 
 
Pris kr.: 130,00 - 
Bindende tilmelding til Kis SENEST 12. april 

Bevingede ord 

Er der noget bedre end at længes efter noget, som er inden for rækkevidde? 
 
Skulle Greta Garbo have sagt. 
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

Lørdag den 30. marts  Gildehuset og på P-pladsen 

Vi inviterer til æggejagt på P-pladsen samt påske aktiviteter i gildehuset for børnene. Slikpose 
og saftevand til børn og sikkert også kaffe til forældrene (her vil vi godt kunne bruge hjælp). 
Alle gilder er meget velkomne incl. familie. 

Mandag den 8. april.  Gildehal Sct. Georgs kl. 18.30 i gildehuset 

Gildehallen er sammen med 9. gilde. Husk afbud senest den 1. april. 
Håber alle møder i godt humør  

Glæd jer til Søndag 26. maj 2024  

Hvor vi holder bagagerumsmarked! 
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 3. GILDE 
GK  Poul Bornhøft GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

Sct. Georgs Gildehal:  Den 18. april kl.18.30 i Gildehuset. 
 Vær opmærksom på, at det er den 18. april. 
 Tilmelding til Hanne Christine senest den 11. april. 
 mobil: 40 85 23 80 eller mail: hc@pc.dk 

Gruppemøder:    
1. gr.  torsdag den 4. april hos Anita kl. 13.30 
   Ulla kommer med oplæg. 
2. gr.  aftaler løbende deres møder. 
3. gr.  torsdag den 11. april hos Hanne Thormose kl. 18.30 

Tirsdag den 23.4.2024      Tirsdag den23.4.2024 

Et stort TIL LYKKE til jer begge. 
Vi glæder os til at fejre jer begge den 18. april 

Har Axel Michelsen været i Gildet i 50 år   Fylder Jytte Yde 85 år. 

Efter mange og lange diskussioner har Danmarks-Samfundet ændret 
navn til Dannebrogs-Samfundet. Man ville gerne i langt større omfang 
fortælle/signalerer, at det drejer sig vort flag, Dannebrog, men samtidig 
ville man også gerne beholde kongekronen og forbogstaverne DS. Det er nu alt sammen faldet 
på plads, og blev på repræsentantskabsmødet her først i marts vedtaget med 20 stemmer for og 
1 imod. 
 

Det kræver nu noget arbejde på sekretariatet i København. 
Foreløbig har vi på Fyn ændret navnet på Facebook siden og der er oprettet en ny mail adr. der 
hedder dannebrog.fyn@gmail.com. 
Man kan støtte med et medlemskab for kr. 150,- årligt. 
De små flag kan stadig købes for kr. 3 stk. og de er altid gode at have liggende til at sætte på 
fødselsdagspakker og kort. Flaget i højre hjørne kan også erhverves ved henvendelse til konto-
ret i København. 

DANNEBROGS-SAMFUNDET 

Ulla Lund 

about:blank
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Lone Rossen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Kornmark - nu med lille sø med ænder og måger  

Sct. Georgs Gildehal 17. april kl. 19.00 
Vi skal forny vores løfte og høre Sct. Georgsbudskabet. Derudover er der indsættelse af ny 
gildemester. 
Gruppevis tilmelding og betaling kr. 40 til Anni på MobilPay 50 56 71 22 senest 10. april 

Gruppemøder april 
gruppe 1: 30. april kl. 17.30 ved Jette 
gruppe 2: 08. april kl. 17.30 ved Jørga 
gruppe 3: 12. april kl. 10.00 ved Lizi 
gruppe 4: 08. april kl. 18.00 ved Karin 
gruppe 5: 03. april kl. 14.00 ved Elna 
gruppe 6: 08. april kl. 17.30 ved Poul Egon 

Bente Eriksen bliver 85 år 20. april 
Vi ønsker hjertelig tillykke 
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Tirsdag den 23. april Sct. Georg aften i Gildehuset med gæster fra 1. Gilde 
 Vi holder Gildehal kl. 15.30 og derefter spiser vi en dejlig middag 
 som gruppe 81 står for. 
 Vi forventer at slutte ca. kl. 19.30 

 

Grupperne: 
Gr. 81 har ikke sat nogen dato for møde i april 
Gr. 82 har møde 8. april hos Jytte kl. 18.00 

9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

April   Igen synger solsortene; vandløbene vågner, 
   Ler af deres vinterdrømme, og skælver i 
   April bygerne ahorn blomstens kvaster 
       John Greenleaf 
 
Mandag den 8. april kl. 18.30 fælles Gildehal med spisning 
 
Vi fejrer Sct. Georgs Aften sammen med 2. gilde 
Tilmelding senest 31. marts til Lis Clausen  
Sms 20 74 11 48 - lisclausen@gmail.com (se nærmere ved 2. gilde) 
 
Grupperne: 
1. Gruppe den 17. april  hos Annie kl. 13.00 
2. Gruppe den 22. april  hos Margit kl. 12.30 

 
Gilderådsmøde den 23. april kl. 18.30  

 
Evt. afbud til gildemesteren. 

 

HUSK AT MEDDELE, DERSOM DER ER UDSKIFTNING I LEDELSEN 

about:blank
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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mail læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
April er det 3. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Kansler:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  


